
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 19,574,118 18,985,129 588,989

국 584,949 584,949 0

지 200,000 200,000 0

기 4,930,192 4,847,781 82,411

도 1,522,650 1,480,570 42,080

군 12,336,327 11,871,829 464,498

폐기물 관리 2,268,757 2,308,922 △40,165

국 202,650 202,650 0

도 28,163 28,163 0

군 2,037,944 2,078,109 △40,165

폐기물관리 1,831,489 1,868,464 △36,975

국 202,650 202,650 0

도 28,163 28,163 0

군 1,600,676 1,637,651 △36,975

환경정화센터운영 1,431,544 1,466,839 △35,295

207 연구개발비 41,405 48,000 △6,595

01 연구용역비 41,405 48,000 △6,595

○ 환경정화센터 매립시설 순환이용 정비·조성

사업 타당성조사 용역 41,405 48,000 △6,595경정 41,405,000원

401 시설비및부대비 531,409 560,109 △28,700

01 시설비 531,409 560,109 △28,700

○ 소각시설 기계설비 개보수 35,100 40,000 △4,900

― 1차파쇄기(샤프트,컷팅브레이드 외)교체

25,100 30,000 △4,900

○ 파쇄시설 이전 건축물 신축

95,000 100,000 △5,000

○ 소각시설 연관보일러 보수

55,900 70,000 △14,100

○ 소각시설 로우게이트(투입구) 보수

10,300 15,000 △4,700

경정 25,100,000원

경정 95,000,000원

경정 55,900,000원

경정 10,300,000원

사용종료 매립지 관리 6,470 8,450 △1,980

201 일반운영비 4,020 6,000 △1,980

01 사무관리비 4,020 6,000 △1,980

○ 일반수용비 4,020 6,000 △1,980

― 사용종료매립장 주변 지하수 검사

4,020 6,000 △1,980경정 4,020,000원

폐기물 수거 장려금 5,300 5,000 300

303 포상금 300 0 300

01 포상금 300 0 300

○ 지자체 재활용가능자원 회수선별 경진대회

포상금(세입관련 세출) 300 0 300300,000원

청소관리 437,268 440,458 △3,190

국토청결 114,210 117,400 △3,190
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

○ 자원순환시설 운영자 선진지 견학 0 3,000 △3,000경정 0원

401 시설비및부대비 49,810 50,000 △190

01 시설비 49,810 50,000 △190

○ 도로변 경관개선용 가림시설 설치

49,810 50,000 △190경정 49,810,000원

축산 경쟁력 강화 5,746,111 5,569,152 176,959

국 373,352 373,352 0

기 2,599,294 2,522,037 77,257

도 727,805 679,295 48,510

군 2,045,660 1,994,468 51,192

고품질 축산물 생산기반 확충 664,544 674,180 △9,636

국 6,400 6,400 0

기 117,670 117,670 0

도 59,826 60,778 △952

군 480,648 489,332 △8,684

꿀벌산업 육성사업(보조) 21,596 21,500 96

도 9,248 9,200 48

군 12,348 12,300 48

402 민간자본이전 21,596 21,500 96

도 9,248 9,200 48

군 12,348 12,300 48

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,596 21,500 96

○ 한봉산업 지원사업

6,096 6,000 96101,600원 * 100군 * 60/100

도 3,048 3,000 48

군 3,048 3,000 48

고품질 축산물 생산지원 166,068 170,800 △4,732

도 1,320 1,320 0

군 164,748 169,480 △4,732

307 민간이전 59,068 63,800 △4,732

도 1,320 1,320 0

군 57,748 62,480 △4,732

02 민간경상사업보조 59,068 63,800 △4,732

○ 강진방문의 해 관광객 치즈체험료 지원

10,268 15,000 △4,732경정 10,268,000원

곤충사육시설 및 기자재 지원사업 25,000 30,000 △5,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 24,000 △4,000

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 24,000 △4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 30,000 △5,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 곤충시설 및 기자재 지원사업

25,000 30,000 △5,00010,000,000원 * 5개소 * 50/100

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 24,000 △4,000

안전 축산물 생산공급 4,604,917 4,418,322 186,595

국 366,952 366,952 0

기 2,405,424 2,328,167 77,257

도 589,979 540,517 49,462

군 1,242,562 1,182,686 59,876

가축방역 기자재 구입 151,700 101,700 50,000

206 재료비 140,100 90,100 50,000

01 재료비 140,100 90,100 50,000

○ 가축방역 소독약품 구입

120,000 70,000 50,000경정 120,000,000원

살처분 보상금 2,639,999 2,544,999 95,000

기 2,112,000 2,036,000 76,000

도 263,999 254,499 9,500

군 264,000 254,500 9,500

301 일반보상금 2,639,999 2,544,999 95,000

기 2,112,000 2,036,000 76,000

도 263,999 254,499 9,500

군 264,000 254,500 9,500

11 기타보상금 2,639,999 2,544,999 95,000

○ 살처분 보상금 지원 2,639,999 2,544,999 95,000경정 2,639,999,000원

기 2,112,000 2,036,000 76,000

도 263,999 254,499 9,500

군 264,000 254,500 9,500

구제역·AI 거점소독시설 운영 98,450 58,650 39,800

도 98,450 58,650 39,800

101 인건비 59,650 24,650 35,000

도 59,650 24,650 35,000

04 기간제근로자등보수 59,650 24,650 35,000

○ 구제역·AI 거점소독시설 운영

59,650 24,650 35,000경정 59,650,000원

도 59,650 24,650 35,000

206 재료비 34,800 30,000 4,800

도 34,800 30,000 4,800

01 재료비 34,800 30,000 4,800

○ 구제역·AI 거점소독시설 방역 기자재 구입

34,800 30,000 4,80034,800,000원

도 34,800 30,000 4,800

AI 소득안정자금 151,671 149,876 1,795

기 134,059 132,802 1,257

도 17,236 17,074 162

군 376 0 376

301 일반보상금 151,671 149,876 1,795
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 134,059 132,802 1,257

도 17,236 17,074 162

군 376 0 376

11 기타보상금 151,671 149,876 1,795

○ AI 소득안정자금 지원 151,671 149,876 1,795경정 151,671,000원

기 134,059 132,802 1,257

도 17,236 17,074 162

군 376 0 376

한우경쟁력강화 6,352,532 6,394,743 △42,211

지 200,000 200,000 0

기 2,261,198 2,256,044 5,154

도 157,440 163,870 △6,430

군 3,733,894 3,774,829 △40,935

한우생산기반확충 1,255,450 1,286,969 △31,519

지 200,000 200,000 0

기 46,690 36,190 10,500

도 43,880 50,310 △6,430

군 964,880 1,000,469 △35,589

송아지생산안정사업 0 12,600 △12,600

도 0 3,780 △3,780

군 0 8,820 △8,820

402 민간자본이전 0 12,600 △12,600

도 0 3,780 △3,780

군 0 8,820 △8,820

03 민간대행사업비 0 12,600 △12,600

○ 송아지생산안정화 지원사업 0 12,600 △12,600경정 0원

도 0 3,780 △3,780

군 0 8,820 △8,820

축사기자재지원사업 59,301 81,820 △22,519

402 민간자본이전 57,681 80,200 △22,519

01 민간자본사업보조(자체재원) 57,681 80,200 △22,519

○ 송아지 보온시설(램프 등) 설치사업

4,371 5,000 △629

○ 송아지 방한복 지원사업 21,310 43,200 △21,890

경정 4,371,000원

경정 21,310,000원

한우명품화 지원사업 248,000 248,000 0

지 200,000 200,000 0

군 48,000 48,000 0

307 민간이전 248,000 248,000 0

지 200,000 200,000 0

군 48,000 48,000 0

02 민간경상사업보조 248,000 248,000 0

○ 사업단운영 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

지 44,000 30,000 14,000

군 16,000 30,000 △14,000

○ 사업단 역량강화를 위한 프로그램개발

40,000 40,000 0경정 40,000,000원
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 20,000 22,000 △2,000

군 20,000 18,000 2,000

○ 홍보 및 마케팅 148,000 148,000 0경정 148,000,000원

지 136,000 148,000 △12,000

군 12,000 0 12,000

한우ICT융복합사업 21,000 17,400 3,600

기 10,500 0 10,500

도 3,150 5,800 △2,650

군 7,350 11,600 △4,250

402 민간자본이전 21,000 17,400 3,600

기 10,500 0 10,500

도 3,150 5,800 △2,650

군 7,350 11,600 △4,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 17,400 3,600

○ 한우ICT융복합사업

21,000 17,400 3,6005,833,330원 * 6개소 * 60/100

기 10,500 0 10,500

도 3,150 5,800 △2,650

군 7,350 11,600 △4,250

조사료생산기반확충 5,097,082 5,107,774 △10,692

기 2,214,508 2,219,854 △5,346

도 113,560 113,560 0

군 2,769,014 2,774,360 △5,346

전문단지조성용 입모중파종 지원 64,908 75,600 △10,692

기 32,454 37,800 △5,346

군 32,454 37,800 △5,346

402 민간자본이전 64,908 75,600 △10,692

기 32,454 37,800 △5,346

군 32,454 37,800 △5,346

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,908 75,600 △10,692

○ 전문단지 입모중 파종비 지원

64,908 75,600 △10,69284,000원 * 1,287.85ha * 60/100

기 32,454 37,800 △5,346

군 32,454 37,800 △5,346

재무활동(환경축산과) 633,737 139,331 494,406

보전지출 633,737 139,331 494,406

반환금 기타 633,737 139,331 494,406

802 반환금기타 633,737 139,331 494,406

01 국고보조금반환금 582,016 104,086 477,930

○ 2016년 하천·하구쓰레기 정화사업 반납

4,287 0 4,287

○ '16년 조사료생산 기반확충 사업 보조금 집

행잔액 450,887 0 450,887

○ 2015년 축사시설현대화사업 보조금 집행잔액

1,254 0 1,254

4,286,540원

450,886,010원

1,254,000원
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 축사시설현대화사업 보조금 집행잔액

7,823 0 7,823

○ 2016년 슬레이트처리지원사업 반납

3,691 0 3,691

○ 2016년 농촌폐비닐처리사업 반납

1,583 0 1,583

○ 2015년 가축분뇨처리사업 3,820 0 3,820

○ 2016년 야생동물 피해 예방사업 반납

4,585 0 4,585

7,823,000원

3,690,900원

1,582,970원

3,820,000원

4,584,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,721 35,245 16,476

○ '16년 농작물 피해 보상금 반납

5,026 0 5,026

○ '16년 고정감시보호원 반납 10 0 10

○ 2014년 한우명품화사업 보조금 집행잔액

8,033 8,032 1

○ 2015년 고품질 한우 생산사업 보조금 집행잔

액 4,550 0 4,550

○ 2016년 슬레이트처리지원사업 반납

739 0 739

○ 2014년 한우 ICT 융복합사업 보조금 집행잔

액 104 0 104

○ 2015년 한우 ICT융복합사업 보조금 집행잔액

120 0 120

○ 2016년 농촌폐비닐처리사업 반납 871 0 871

○ 2016년 맞춤형 축산장비 지원사업 20 0 20

○ 2016년 야생동물에의한 농작물 피해보상 집

행잔액 4,938 0 4,938

○ 2016년 야생동물에의한 농작물 피해보상 잔

액 이자 88 0 88

○ 2016년 야생동물 보호원 운영비 집행잔액

8 0 8

○ 2016년 야생동물 보호원 운영비 이자 1 0 1

5,026,000원

10,000원

경정 8,032,960원

4,550,000원

738,170원

104,000원

120,000원

870,620원

20,000원

4,937,710원

87,390원

7,720원

130원
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